cundo et tertio, instanter per vos mihi tradi et dari petens, supponens me, adherentes, fautores, famam, amicos et procuratores meos, et omnes illos qui in posterum mihi voluerint adherere, bonaque mea et ipsorum, sub protectione et custodia beatorum apostolorum Petri et Pauli, et dicti sacri congregandi concilii et sancte sedis Romane et apostolici catholici futuri; adherentes nihilominus ad cautelam, et adherere volens appellationi et appellationibus, processui et processibus super his factis per nobilem virum dominum Guillelmum de Nongareto, militem, in quantum rite et legitime facte et facti reperientur, non recedendo ab appellatione presenti.

[43] Quibus sic lectis et peractis, prefatus dominus rex respondit, prelatos predictos requisivit, provocavit, appellavit, ac requisitiones, provocationes et appellationes fecit, prout in infrascripta cedula ibidem eo et prelati, aliisque infrascriptis presentibus et audientibus lecta, plenius continetur, cuius tenor talis est:

[44] Nos Philippus, Dei gratia Francorum rex, auditis et intellectis propositis et objectis per vos G. de Plesiano militem et antea per dilectum et fidelem militem nostrum G. de Nongareto contra Bonifacium, nunc Romane Ecclesie regimini presidentem, licet pudenda patris cuiuslibet proprio libenter pallio tegeremus, ob fervorem tamen catholice fidei et devotionem eximiam quam ad sanctam Romanam et universalem Ecclesiam, matrem nostram et omnium fidelium, sponsam Christi, progenitorum nostrorum inherendo vestigiis, gerimus, qui pro exaltatione et defensione ecclesiastice libertatis et fidei, proprium fundere sanguinem minime dubitarunt, fidei negotio et Ecclesie statui consuli cupientes, pro vitando dispendio scandali generalis, premissa nequeunt ulterius, urgente conscientia, sub conviventia vel dissimulatione transire, cum super hiis, ex frequentibus et assiduis clamoribus per fide dignos et magne auctoritatis viros sepe et sepius inculcatis, eius opinio vehementer et nobiliter sit gravata, cum super excidio fidei nostre et quorumlibet aliorum et precipue regum et principum orbis terre, qui ad eius exaltationem et augmentum collatam nobis a Deo suscepisse cognoscimus potestatem, deberet negligentia reprobari, vestris in hac parte requisitionibus, pro divini reverentia nominis, salvis in omnibus sacrosancte Romane Ecclesie honore et reverentia debitis, assentimus, ac convocationi et congregationi dicti concilii, ut super premissis veritas elucescat et omnis error abscedat, universalis Ecclesie et totius christianitatis statui ac fidei et Terre Sancte negotio consulatur, ac scandalis et periculis ingruentibus occurratur, parati sumus nosque libenter offerimus, quantum ad nos attinet, opem dare et operam efficacem.

[45] Vosque archiepiscopos et episcopos et prelatos alios hic presentes tanquam Ecclesie filios et columpnas fidei, ad exaltationem, augmentum et conservationem ipsius fidei a Domino in partem sollicitudinis evocatos, instanter requirimus et obsecramus per viscera misericordie Iesu Christi, quatenus huiusmodi convocationi et congregationi concilii, in quo personaliter intendimus interesse, totis, ut concedet, studiis intendatis ac viis et modis congruis efficaciter laboretis.

[46] Ne autem dictus Bonifacius, qui animose et iniuriose contra nos pluries fuit procedere conminatus, impedire satagens ne sua, si qua sint, in lucem veniant opera tenebrarum, huiusmodi convocationi et congregationi concilii, directe vel indirecte,

impedimenta prestando, vel aliter quin status noster in eodem integer existat, contra nos, statum nostrum, ecclesias, prelatos, barones et alios fideles, vassallos et subditos nostros, terras nostras vel ipsorum, regnum nostrum et ipsius regni statum, in aliquo, spirituali gladio abutendo, de facto procedat, excommunicando, interdicendo, suspendendo, vel alio quoque modo, pro nobis et nobis adherentibus et adherere volentibus, ad predictum generale concilium, quod instanter convocari petimus et ad verum et legitimum futurum summum pontificem, vel alios, ad quem vel quos fuerit appellandum, provocamus et appellamus in scriptis, non recedendo ab appellatione per dictum G. de Nongareto interposita, cui ex tunc adhesimus et etiam adheremus, apostolos testimoniales a vobis prelati et notariis cum instantia postulantes ac de innovando protestantes expresse provocationes et appellationes huiusmodi, ubi, quando et coram quibus nobis visum fuerit expedire.

[47] Infrascripti vero archiepiscopi, episcopi, abbates et priores, premissis sic factis et habitis, responderunt, provocaverunt, appellaverunt, supposuerunt et protestati fuerunt, ac responsiones, provocationes, appellationes, suppositiones ac protestationes fecerunt prout in cedula quadam, ibidem publice ac seriose perlecta, plenius continetur, cuius tenor sequitur in hec verba:

[48] Nos Nicosiensis, Remensis, Senonensis, Narbonensis et Turonensis archiepiscopi; Laudunensis, Belvacensis, Cathalaunensis, Autissiodorensis, Meldensis, Nivernensis, Carnotensis, Aurelianensis, Ambianensis, Morinensis, Silvanectensis, Andegavensis, Abrincensis, Constanciensis, Ebroycensis, Lexoviensis, Sagiensis, Claramontanensis, Lemovicensis, Agnicensis et Matisconensis, episcopi; Cluniacensis, Premonstratensis, Maioris Monasterii Turonensis, Sancti Dionysii in Francia, Compendiensis, Sancti Victoris, Sancte Genovefe Parisiensis, Sancti Martini Laudunensis, Figiacensis et Belliloci in Lemovicino, abbates; frater Hugo, visitator domorum Ordinis militie Templi ac Sancti Iohannis Ierosolymitani in Francia et Sancti Martini de Campis Parisiensis, priores; auditis que per vos, domini comites et Guillelme predicti, heri et hodie dicta, proposita et obiecta fuerunt contra dominum Bonifacium papam octavum, huiusmodi dictis, propositis, assertionibus et iuramentis vestris, requisitionibus et aliis legitimis causis inducti, et quadam quasi necessitate compulsi, attendentes quod in premissis agitur negotium fidei, quod est Christi, nos qui ad ipsius defensionem et exaltationem fidei et animarum regimen sumus, licet immeriti in partem sollicitudinis evocati, cupientes obviare periculis qui imminet ex premissis, convocationem et congregationem dicti concilii, premissis et aliis causis, utilem et omnino necessariam reputantes, ut ipsius domini Bonifacii innocentia clareat, sicut teste conscientia exoptamus, aut de impositis sibi per concilium discutiat, statuatur et fiat quod decernunt canonice sanctiones, vobis, domine rex et vobis, domini comites et G. respondemus quod, salvis in omnibus sacrosancte Romane Ecclesie honore et reverentia debitis, vestris in hac parte requisitionibus super ipsius convocatione concilii, assentimus et parati sumus convocationi et congregationi, iuxta sanctorum Patrum instituta et canonicas et legitimas sanctiones, operam dare et operam efficaces, non intendentes quoquo modo partem in hoc negotio facere, seu quibuscumque partem facientibus adherere.